ПРОЕКТ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ
	[image: image2.jpg]

________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

_________________сессии

Совета Ленинского муниципального округа города Севастополя

 третьего созыва

«___» «____________» 2024 г.                                                          № ____-3МО

	Об установлении размеров индексации окладов денежного содержания по должностям, не являющимся должностями муниципальной службы (технические работники и работники, осуществляющим обеспечение деятельности органов местного самоуправления) органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа на 2024 год

В соответствии с Бюджетным и Трудовым кодексами Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2003 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами города Севастополя от 05.08.2014 № 53-ЗС «О муниципальной службе в городе Севастополе», от 10.09.2014 № 69-ЗС «Об оплате труда лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы города Севастополя, и работников учреждений, обеспечивающих деятельность органов государственной власти города Севастополя», от 30.12.2014 №102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», от 12.12.2023 № 790-ЗС «О бюджете города Севастополя на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского муниципального округа, утвержденного решением Совета Ленинского муниципального округа от 22.04.2015 №1с-7-1, решениями Совета Ленинского муниципального округа города Севастополя от 05.04.2019
№139-2МО «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не относящихся к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа», от 27.12.2023 №117-3МО «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Совет Ленинского муниципального округа города Севастополя

РЕШИЛ:
1. Увеличить (проиндексировать) размеры окладов денежного содержания по должностям, не являющимся должностями муниципальной службы (технические работники и работники, осуществляющим обеспечение деятельности органов местного самоуправления) органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа (далее ВМО Ленинского МО), установленных в Положении об оплате труда работников, замещающих должности, не относящихся к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа, утвержденном решением Совета Ленинского муниципального округа от 05.04.2019
№139-2МО, с 1 октября 2024 года – 4,9 процентов.
2.
Установить, что увеличению (индексации) подлежит размер денежного содержания, состоящий из:

- должностного оклада.
3.
Врио Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего обязанности председателя Совета Ленинского муниципального округа, Главы местной администрации (А.О.Верещака):

3.1.
 внести соответствующие изменения в штатное расписание органов местного самоуправления ВМО Ленинского МО;

3.2.
 внести соответствующие изменения в трудовые контракты лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (технические работники и работники, осуществляющим обеспечение деятельности органов местного самоуправления) органов местного самоуправления ВМО Ленинского МО;

3.3.
 произвести выплату заработной платы с учетом произведенного увеличения (индексации) размеров окладов денежного содержания по должностям, не являющимся должностями муниципальной службы (технические работники и работники, осуществляющим обеспечение деятельности органов местного самоуправления) ВМО Ленинского МО           с 01 октября 2024 года.

4. Установить, что при увеличении (индексации) размеров окладов денежного содержания по должностям, не являющимся должностями муниципальной службы (технические работники и работники, осуществляющим обеспечение деятельности органов местного самоуправления) ВМО Ленинского МО, его размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

5. Расходы на проведение увеличения (индексации) размеров окладов денежного содержания по должностям, не являющимся должностями муниципальной службы (технические работники и работники, осуществляющим обеспечение деятельности органов местного самоуправления) ВМО Ленинского МО, установленный пунктом 1 настоящего решения, осуществить за счет средств в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
7. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Врио Главы внутригородского

муниципального образования,

исполняющий полномочия

Председателя Совета,

Главы местной администрации                                                       А.О.Верещака

3